

## MOÇÃO CONSUNI/UFOB Nº 002, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022.

## **RECONHECIMENTO**

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSUNI DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, considerando deliberação emanada em sua 35ª Sessão Ordinária, realizada em 03 de novembro de 2022, manifesta o Reconhecimento à relevante atuação junto ao Conselho Universitário pelo conselheiro Anderson Souza Barbosa, Estudante do curso de Direito, no exercício dos mandatos como Representante dos Estudantes no Conselho Universitário, com mandatos de 01/12/2020 a 30/11/2021 e de 01/12/2021 a 30/11/2022.

O conselheiro Anderson Souza Barbosa participou ativamente junto ao Conselho Universitário contribuindo para o fortalecimento da Instituição e construção dos seus marcos regulatórios, com destaque especial em matérias importantes para a comunidade estudantil da UFOB, representando seus pares em defesa da educação superior, pública, gratuita e de qualidade.

JACQUES ANTONIO DE MIRANDA Presidente do Conselho Universitário